
Dekoratyvinis tetervinas – virš 
akmens prie Kruopių
© "Šiaulių krašto" inf.
2019-09-19 11:55

Vytauto RUŠKIO nuotr.

        

                     Iš metalo nukaldintas tetervinas "tupi" prie Kruopių miestelio.




 Šalia regioninio kelio Šiauliai – Naujoji Akmenė ties Kruopiais atidengta šio mieste-
lio pavadinimą įamžinanti dekoratyvinė skulptūra – virš akmens tupintis dekoratyvi-
nis tetervinas iš metalo. Nukaldino šiauliečių įmonė "Velnio kalviai". 

Įamžinti miestelio pavadinimą sumanė vietos bendruomenė, daugiausia gavusi lėšų iš Že-
mės ūkio ministerijos. Motyvuota, kad kruopiškiai siekia išsaugoti senųjų vietovardžių at-
minimą, didinti vietos gyventojų susidomėjimą Kruopių krašto istorija.


Šis miestelis rašytiniuose šaltiniuose pirmą kartą paminėtas XVI amžiuje. Pavadinimo kil-
mė siejama su trimis legendomis. Pirmoje legendoje teigiama, kad Kruopių pavadinimas 
susijęs su dvarininko Tetervino vardu. Kitas pasakojimas siejamas su krauju, nes per 
miestelį tekančio Debresties upelio pakrantėse buvo plakami baudžiauninkai, todėl van-
duo nusidažydavo raudonai. Trečia legenda byloja, kaip iš turgaus keliaujančio žmogaus 
gabenamos kruopos pabiro dabartinėje miestelio teritorijoje.


Visos trys legendos vizualizuotos prie kelio į miestelį: tetervinas virš akmens įamžina pir-
mąją legendą, upės formos želdynas ir raudoni klevai – antrąją, akmenys – trečiąją.

Tetervinas pavaizduotas ir Kruopių herbe – aukso spalvos fone ant rudos šakos tupintis 
juodas tetervinas su raudonu antakiu ir sidabriniais uodegos plunksnų galais. Daugelis 
aiškina, kad tokie paukščiai perėdavo miestelį supančiuose miškuose.


Vytauto RUŠKIO nuotr.

             Iš metalo nukaldintas tetervinas "tupi" prie Kruopių miestelio.


